karena dikenakan tarif lebih rendah dan meningkatkan kepatuhan WP. 

Biaya Jabatan ditingkatkan menjadi setinggi-tingginya Rp.6.000.000,- 

(Enam juta Rupiah) setahun atau Rp.500.000,- (Lima Ratus Ribu Rupiah) sebulan. 

Biaya Pensiun ditingkatkan menjadi setinggi-tingginya Rp.2.400.000,- (Dua Juta 

Empat Ratus Ribu Rupiah) atau Rp.200.000,- (Dua Ratus Ribu Rupiah) sebulan. 

Bagi WP yang telah mempunyai NPWP dibebaskan dari kewajiban 

pembayaran fiskal luar negeri sejak 2009, dan pemungutan fiskal luar negeri 

dihapus pada 2011. Pembayaran fiskal luar negeri adalah pembayaran pajak di